



Республика Крым
Белогорский районный совет
43-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2022 года

№ 611

Об утверждении тарифов на осуществление коммерческих перевозок по заявкам фрахтования, оказываемые муниципальным унитарным предприятием муниципального образования Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (с изменениями и дополнениями), статьей 29 Устава муниципального образования Белогорского района Республики Крым, решением 19-й сессии Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015г. № 225 «Об утверждении Порядка владения, пользования и распоряжения муниципального собственностью муниципального образования Белогорский район Республики Крым администрацией Белогорского района Республики Крым» (с изменениями и дополнениями), в целях стабилизации финансово-экономической деятельности и планирования финансовой деятельности муниципального унитарного предприятия муниципального образования Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье», на основании ходатайства администрации Белогорского района Республики Крым от 02 декабря 2022г. № 19829/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Утвердить тарифы на осуществление коммерческих перевозок по заявкам фрахтования, оказываемые муниципальным унитарным предприятием муниципального образования Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье» согласно приложениям 1 и 2.

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования Белогорский район Республики Крым «Торговая сеть «Белогорье»:

2.1. Обеспечить контроль за стоимостью, организацией и качеством оказываемых платных услуг;

2.2. Осуществлять деятельность по оказанию платных услуг в соответствии с тарифами утвержденными настоящим решением.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного совета по экономической политике, бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Сельская новь», подлежит размещению на информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым и на официальном сайте муниципального образования Белогорский район Республики Крым на портале Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель
районного совета

А.С. Юнусов

Приложение №1
к решению 43-й сессии Белогорского
районного совета 2-го созыва
от 23 декабря 2022 года № 611

Расчет тарифа при осуществлении коммерческих перевозок по заявкам
фрахтования для автобуса ГАЗ А63R42
За 1 час работы

№ п/п	Показатель		Сумма
1	Топливо: дизельное топливо	За 1 час.	285,45
2	Автошины	За 1 час.	26,29
3	Техобслуживание	За 1 час	5,97
4	Заработная плата водителя	За 1 час	150,18
5	Начисления на зарплату	За 1 час	45,96
6	Другие затраты		317,55
7	Вместе прямые затраты		831,40
8	Административные затраты (10%)	За 1 час	83,14
9	ИТОГО		914,54
10	Стоимость перевозок при базовой рентабельности 25%	руб.	1143,18
11	НДС на стоимость перевозок	20,00%	228,64
12	Общая стоимость перевозок с НДС за 1 час	руб.	1371,81

ГАЗ А63R42

Наименование	норма расхода	стоимость	средняя скорость	Итого руб. за 1 час работы
Дизельное топливо	11	51,9	50	285,45

	стоимость	норма пробега	количество ходовых шин	средняя скорость	Итого руб за 1 час работы
Автошины	7010	80000	6	50	26,29

Прочие затраты:

Наименование	Количество раз в год	Стоимость	Количество дней	Итого за 1 час. Руб.
Страховка пассажиров	1	3500	365	1,20
Страховка водителя	1	4000	365	1,37
страховка автобуса	1	9554,46	365	3,27
Диагностика ТС	2	2500	365	1,71
Итого				7,55

Наименование	Количество	Стоимость	Итого за 1 поездку
Предрейсовый послерейсовый медицинский осмотр водителя	2	55	110
Пороведение осмотра технического состояния ТС	2	100	200
			310

Техническое обслуживание

Наименование	Количество раз в год	Количество	Стоимость за 1 литр	Количество дней	Итого за 1 час. Руб.
Замена масла	2	20	250	365	3,42
Замена фильтров воздушных	2	2	898	365	1,23
Замена фильтров масляных	2	1	992	365	0,68
Замена фильтров топливных	2	2	467	365	0,64
					5,97

Заработная плата	Сумма	Количество месяцев	Норма часов	Итого за 1 час
Оклад	23441,88	12	1948	144,41
Надбавка 4%	937,68	12	1948	5,78
Итого				150,18

Приложение №2
к решению 43-й сессии Белогорского
районного совета 2-го созыва
от 23 декабря 2022 года № 611

Расчет тарифа при осуществлении коммерческих перевозок по заявкам
фрахтования для автобуса КАВЗ 4238-00010-62
За 1 час работы

№ п/п	Показатель		Сумма
1	Топливо: дизельное топливо	За 1 час.	596,85
2	Автошины	За 1 час.	105,53
3	Техобслуживание	За 1 час	5,97
4	Заработная плата водителя	За 1 час	150,18
5	Начисления на зарплату	За 1 час	45,96
6	Другие затраты		316,70
7	Вместе прямые затраты		1221,18
8	Административные затраты (10%)	За 1 час	122,12
9	ИТОГО		1343,30
10	Стоимость перевозок при базовой рентабельности 25%	руб.	1679,13
11	НДС на стоимость перевозок	20,00%	335,83
12	Общая стоимость перевозок с НДС за 1 час	руб.	2014,95

КАВЗ 4238-000010-62

Наименование	норма расхода	стоимость	средняя скорость	Итого руб. за 1 час работы
Дизельное топливо	23	51,9	50	596,85

	стоимость	норма пробега	количество ходовых шин	средняя скорость	Итого руб за 1 час работы
Автошины	28140	80000	6	50	105,53

Прочие затраты:

Наименование	Количество раз в год	Стоимость	Количество дней	Итого за 1 час. Руб.
Страховка пассажиров	1	3500	365	1,20
Страховка водителя	1	4000	365	1,37
страховка автобуса	1	9554,46	365	3,27
Диагностика ТС	1	2500	365	0,86
Итого				6,70

Наименование	Количество	Стоимость	Итого за 1 поездку
Предрейсовый послерейсовый медицинский осмотр водителя	2	55	110
Пороведение осмотра технического состояния ТС	2	100	200
			310

Техническое обслуживание

Наименование	Количество раз в год	Количество	Стоимость за 1 литр	Количество дней	Итого за 1 час. Руб.
Замена масла	2	20	250	365	3,42
Замена фильтров воздушных	2	2	898	365	1,23
Замена фильтров маслянных	2	1	992	365	0,68
Замена фильтров топливных	2	2	467	365	0,64
					5,97

Заработная плата	Сумма	Количество месяцев	Норма часов	Итого за 1 час
Оклад	23441,88	12	1948	144,41
Надбавка 4%	937,68	12	1948	5,78
Итого				150,18